
مصطفی هدایی
روز سه شنبه 28 بهمن ماه 1399 رزمایش 
مرکب کمربند امنیت دریایی ایران و روسیه در شمال 
اقیانوس هند آغاز شد. امیر دریادار دوم طحانی 
گفته  سخنگوی رزمایش درباره ابعاد این رزمایش 
بود: »رزمایش با شعار »همکاری جمعی در دریا برای 
امنیت تجارت دریایی« در منطقه ای به وسعت 1۷ 

هزار کیلومتر برگزار می شود.
ت  ر تجا منیت  ا و  ستی  و د  ، صلح ف  هد  

بین الملل
امیر طحانی هدف از برگزاری این رزمایش راتحکیم 
امنیت و مبانی آن در منطقه و گسترش همکاری های 
دوجانبه میان دو کشور اعلام کرده و عنوان داشت: »این 
رزمایش برابر برنامه های از پیش تعیین شده در شمال 
اقیانوس هند گسترش خواهد داشت.  تمرین های 
کتیکی متنوعی ازجمله نجات شناور دچار حریق،  تا
آزادسازی شناور مورد تعرض قرارگرفته، تیراندازی علیه 
اهداف مشخص، تیراندازی شبانه به اهداف هوایی 
کتیکی و عملیاتی در این رزمایش  و سایر تمرینات تا
پیش بینی شده است. از اهداف این رزمایش می توان 
به تقویت امنیت تجارت دریایی بین المللی و مقابله با 
دزدی دریایی و تروریسم دریایی و تبادل اطلاعات در 
حوزه امداد و نجات دریایی و تبادل تجربیات عملیاتی 

کتیکی اشاره کرد.« و تا
روز دوشنبه 2۷ بهمن ماه، ناوگان نیروی دریایی 
روسیه در دریای بالتیک برای پیوستن به رزمایش 
به سمت اقیانوس هند حرکت کردند و روز سه شنبه 
کشور روسیه متشکل از فریگت Stoiky و ناو  ناوگروه 
سوخت رسان Kola مورد استقبال نیروی دریایی 

ایران قرار گرفتند. 
در همان روز، امیر دریادار »حبیب الله سیاری« معاون 
کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران گفته  هماهنگ 
بود: »رزمایش دریایی مشترک با کشور روسیه بیانگر 
که این  اقتدار دریایی نیروهای مسلح ایران است 
رزمایش به منظور برقراری امنیت در شمال اقیانوس 
هند برگزار می شود. این رزمایش دومین رزمایش 

که  کشور است  کشورهای ایران و روسیه در جنوب 
به منظور برقراری امنیت در شمال اقیانوس هند 

برگزار خواهد شد.«
پیش ازاین نیز مانور دریایی مشترک ایران، روسیه 
و چین در دی ماه سال 98 برگزار شده بود. رزمایش 
مشترک ایران و دو قدرت نظامی جهانی برای اولین بار 
پس از انقلاب اسلامی بود که اتفاق می افتاد و براساس 
اعلام مسئولان نظامی و دفاعی کشور، رزمایش مرکب 
دریایی به عنوان نقطه عطفی برای ادامه همکاری ها 

محسوب می شد. 
این همکاری ها به برگزاری رزمایش مرکب ایران و 
گزارش هایی از  روسیه در بهمن امسال ختم شد و 
رزمایش های مشترک دیگر با حضور چین نیز مخابره 

شده است.  
گذشته ایران، روسیه و چین بازتاب  رزمایش سال 
گسترده ای در رسانه های جهان و محافل نظامی 

در پی داشت. 
نشریه دولتی گلوبال تایمز چین، آن رزمایش را پیامی 
به آمریکا تفسیر کرده بود که پکن در مقابل تهدیدات 
و تنش های ایجادشده در خلیج فارس و جریان صدور 
امن نفت از این منطقه متعهد است و توانایی این 
کشور را در حراست از امنیت دریایی خلیج فارس به 

آمریکا نشان داد. 
همچنین از دیگر پیام های رزمایش سه جانبه، هشدار 
به آمریکا برای ایجاد ناامنی در خلیج فارس در پی خروج 

از برجام عنوان شده بود. 
 تحولات بنیادین امنیتی در منطقه

 روند موجود در معادلات قدرت در جهان به ویژه در 
که  بخش های اقتصادی و نظامی نشان می دهد 
پیمان های متنوعی خارج از قطب های نظام لیبرالیستی 

گیری و تقویت است.  غرب در حال شکل 
که راهبردی ترین بخش ها  حوزه نظامی و دفاعی 
کشورهاست، در این  برای حفظ و افزایش قدرت 
که  روند شاهد ظهور قطب های قدرتمندی است 
می توانند پیمان های دفاعی و امنیتی جدیدی را 

شکل ببخشند. 

ایران، روسیه و چین در چند سال گذشته توانسته اند 
به نحو قابل تأملی بر این محور حرکت کنند و روابط خود 

را در بخش نظامی و دفاعی تقویت سازند. 
به طورکلی از دو دهه قبل روابط این سه کشور موردتوجه 
استراتژیست ها و اتاق فکرهای جهان بوده و  در 
اصطلاحی از پیوند »اژدها، شیر و خرس« در آینده خبر 
می دادند. شیر نماد ایران، اژدها نماد چین و خرس 
گاهی  نماد روسیه است. با افزایش خودباوری و آ
دولت ها و ملت های جهان در نظام سلسله مراتبی و 
هژمونی دو دهه اخیر، انحطاط قدرت در زمینه های 
ج شده و درحال حاضر  مختلف از دست آمریکا خار

شاهد جهان پساآمریکایی هستیم. 

توزیع قدرت در شکل و شمایل جدیدی در حال وقوع 
است و قدرت های اقتصادی و نظامی در گوشه و کنار 
جهان سر برآورده  و خود را در فضای سلسله مراتبی بالا 
کشیده اند. چین، روسیه، کره جنوبی، هند، برزیل، 
آفریقای جنوبی، ژاپن، ایران و ... ازجمله کشورهایی 
هستند که ابعاد مختلف قدرت خود را تقویت کرده اند. 
ایران پس از تثبیت انقلاب اسلامی و نظام جمهوری 
اسلامی و پایان جنگ تحمیلی عراق، در نظام جهانی 
به عنوان یک قدرت برتر منطقه ای شناخته می شود 
که در حال تثبیت این قدرت و ارتقاء به سطح جهانی 
است. کشوری که می تواند به راحتی قدرت آمریکا را در 
منطقه به چالش بکشد و با قدرت های بزرگ نظامی 

دیگر رزمایش و مانور مشترک برگزار کند. 
از سه کشور ایران، روسیه و چین به عنوان سه قدرت 
برتر جهانی در آینده ای نزدیک یاد می شود. تهدیدات 
جهانی و منافع منطقه ای و جهانی این سه قدرت را 
کنار یکدیگر قرار داده است. بیشتر  بیش ازپیش در 
تهدیدات مشترک این سه کشور از حوزه غرب و اروپا 
گرفته است. به طور مثال رفتارهای آمریکا  شکل 
گذشته و تهدید و فشار  در قبال ایران در چهار دهه 
به قدرت های دیگر جهان برای اعمال تحریم های 
یک جانبه علیه تهران، باعث شده تا پکن و مسکو رفتار 
مستقل تری نسبت به ایران در پرونده های سیاست 
خارجی داشته باشند. ازجمله پیام هایی که از رزمایش 

مشترک ایران، چین و روسیه در دی ماه 98 از سوی 
رسانه های جهان برداشت شد، هشدار پکن و مسکو 

به آمریکا در قبال رفتارش با ایران بود. 
واشنگتن در دو دهه گذشته بدون توجه به تغییرات 
قدرت در جهان، مداخلاتش را در مناطق مختلف 
افزایش داده و نوعی قیمومیت و نقش هژمونی برای 
خود قائل شده است. این نوع مداخلات به صورت 
مستقیم و غیرمستقیم منافع کشورهای قدرتمندی 
چون چین و روسیه را تحت الشعاع قرار داده و آن ها 
را بر آن داشته تا در ائتلاف ها و پیمان های نوینی 
کاهش داده و  کرده و دامنه تهدیدات را  مشارکت 

حتی با آن مقابله کنند.
 چین به عنوان غول اقتصادی نوظهور جهان وارد یک 
جنگ اقتصادی عمیقی با آمریکا شده که تبلور عینی 

آن را در دوره دونالد ترامپ شاهد بودیم. 
کره  همچنین آمریکا به بهانه تأمین امنیت ژاپن، 
جنوبی و تایوان مانورهای بزرگی را در دریای چین برگزار 
کند و این موارد به محرک های اصلی پکن برای  می 
افزایش قدرت نظامی و گسترش روابط با کشورهایی 
چون ایران و روسیه بدل شده است. در سوی دیگر، 
کردن قامت خود از خرابه های  روسیه پس از صاف 
اتحاد جماهیر شوروی قصد بازیابی قدرت خود را دارد 
ولی با مانعی به نام آمریکا روبه رو است. ناتو مرزهای 
خود را تا مرز روسیه گسترش داده و تهدیدات جدی 

را متوجه مسکو کرده است. 
تهدیدات مشترک میان روسیه، چین و ایران که هر 
یک در مناطق خود قدرت برتر هستند و در معادلات 
جهانی نیز توانسته اند به قدرت تأثیرگذار تبدیل شوند، 
منافع مشترکی را میان این سه رقم زده است. همکاری 
اقتصادی، نظامی- دفاعی، انرژی و دیپلماتیک 
که ائتلاف قدرتمندی را در  بستری را فراهم ساخته 
آینده نوید می دهد. همکاری ایران و روسیه در بحران 
جنگ داخلی سوریه نشان داد حرکت اجتناب ناپذیری 
به سوی اتحاد و ائتلاف باثبات در حال وقوع است و 
سیاست بین الملل شاهد ورود وزنه جدید  در معادلات 

قدرت است. 

»رسالت«ازبرگزاریرزمایشایرانوروسیهدراقیانوسهندگزارشمیدهد

تحکیم کمربند امنیت دریایی در سایه رزمایش مشترک ایران و روسیه

گفت وگو 3 سالسیوششم
شماره9985
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گهی مزایده به شماره 99/7084 آ
نوبتاول

ح  شهرداری شهر جدید هشتگرد در نظر دارد به استناد مجوز اخذ شده از شورای محترم اسلامی شهر نسبت به اجاره واحدهایی به شر
كثر به مدت 10 روز  گهی روزنامه حدا ج دومین آ كلیه متقاضیان واجدشرایط دعوت می شود از تاریخ در جدول ذیل اقدام نماید. لذا از 
كیلومتر 65 آزادراه تهران – قزوین شهر جدید هشتگرد شهرداری شهر جدید هشتگرد – تلفن تماس:  جهت دریافت اسناد به نشانی: 

02644266400 – امور قراردادها مراجعه  نمایند.
1- نشانی : شهر جدید هشتگرد

2- مهلت فروش اسناد: از تاریخ 99/12/6 لغایت 99/12/16
خ 99/12/17 – واحد حراست  3- مهلت قبول پیشنهادات و تحویل اسناد: تا پایان وقت اداری )14/30( روز یكشنبه مور

خ 99/12/18 4- زمان گشایش پیشنهادات: دوشنبه مور
5- در صورتی كه برندگان اول و دوم و سوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

6- شهرداری در رد یا قبول هر یك از پیشنهادات مختار است.
گهی و همچنین هزینه كارشناسی رسمی دادگستری جهت ارائه قیمت پایه به عهده برنده مزایده می باشد. ج آ 7- هزینه در

ج است. 8- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مزایده در اسناد مندر

تاریخ انتشار نوبت اول 99/11/29
تاریخ انتشار نوبت دوم 99/12/6

خ ش 99/11/29

گهی مناقصه عمومی آ
نوبتاول

شهرداری نور در نظر دارد عملیات نگهداری و ایجاد فضای سبز شهر 
نور را به مدت یك سال از طریق مناقصه عمومی به پیمانكار دارای 
كلیه  گذار نماید. لذا  كار و امور اجتماعی وا كل  صلاحیت از اداره 
كثر ظرف مدت 17 روز از تاریخ  شركتهای واجد شرایط می توانند حدا
گهی نوبت اول جهت دریافت اسناد مناقصه به امور مالی  انتشار آ

شهرداری نور مراجعه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول 99/11/29
تاریخ انتشار نوبت دوم 99/12/9

خ ش 99/11/29

گهی مناقصه عمومی آ
نوبتاول

شهرداری نور در نظر دارد عملیات حفاظتی و مراقبتی جهت برقراری انتظامات 

و ایجاد حفاظت فیزیكی پارك جنگلی نور را به مدت یك سال از طریق مناقصه 

گذار  كار و امور اجتماعی وا كل  عمومی به پیمانكار دارای صلاحیت از اداره 

كثر ظرف مدت 17 روز  نماید. لذا كلیه شركتهای واجد شرایط می توانند حدا

گهی نوبت اول جهت دریافت اسناد مناقصه به امور مالی  از تاریخ انتشار آ

شهرداری نور مراجعه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول 99/11/29
تاریخ انتشار نوبت دوم 99/12/9

خ ش 99/11/29

گهی مناقصه عمومی آ
نوبتاول

شهرداری نور در نظر دارد عملیات تنظیف و رفت و روب خیابان ها و كوچه ها 

و جمع آوری زباله در سطح شهر را به مدت یك سال از طریق مناقصه عمومی 

گذار نماید.  كار و امور اجتماعی وا كل  به پیمانكار دارای صلاحیت از اداره 

كثر ظرف مدت 17 روز از تاریخ  لذا كلیه شركتهای واجد شرایط می توانند حدا

گهی نوبت اول جهت دریافت اسناد مناقصه به امور مالی شهرداری  انتشار آ

نور مراجعه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول 99/11/29
تاریخ انتشار نوبت دوم 99/12/9

خ ش 99/11/29

نوع مزایدهمدت اجاره5% سپرده اجاره بهاء )ریال(مبلغ پایه ماهانه )ریال(مساحت )متر مربع(موضوع اجارهردیف

مجدددو سال3212/000/00014/400/000غرفه سبزی فروشی فاز 12

مجدددو سال2115/000/00018/000/000غرفه ابزار فروشی فاز 22

فرامرز چمن آرا – شهردار نورشهرداری شهر جدید هشتگرد

فرامرز چمن آرا – شهردار نور فرامرز چمن آرا – شهردار نور

وظیفهبرزمینماندهانقلاب!
ادامه از صفحه اول

منافقین و بدخواهان انقلاب از همان ابتدا در مورد حزب جمهوری اسلامی موضع 
کردند. برخی هم  داشتند و آخرسر هم با انفجار بمب آن را بر سر بنیانگذاران آن آوار 
که در مدت 6 سال توانسته بود محل  کردند و تشکلی  از درون، حزب را بی خاصیت 
تجمع نخبگان سیاسی کشور و سیاست ورزی الهی باشد به تعطیلی کشاندند. حزب 
به نقطه ای رسیده بود که فایده تعطیلی آن بر ادامه کارش می چربید و لذا در نامه ای از 
سوی بزرگان حزب به امام )ره(، معظم له حکم به تعطیلی آن دادند.مقام معظم رهبری 
در آن هنگام که پس از شهادت شهید بهشتی و شهید باهنر دبیرکلی حزب را پذیرفته 
بود در یکی از سخنرانی های خود درباره تعریف حزب فرمودند: »حزب عبارت است از 
گیری، در عمل و در ذهنیت،  یك گروه متشکل و منظم و هماهنگ در حرکت، در جهت 
حزب در مثل یعنی یك پیکر واحد، در آن لحظه ای که مغز فرمانی را صادر می کند تمام 
ح به طور هماهنگ آن فرمان را اجرا می کنند یا عملی متناسب با اجرای آن  اعضا و جوار
فرمان انجام می دهند.«قرار بود حزب با این تعریف بخش عظیمی از نیروهای انقلاب را 
در برگیرد و برای پیشبرد اهداف اسلام، امام و انقلاب کارآمدی خود را در وحدت جامعه 

کبر و غرور، عُجب و  نشان دهد.اما متأسفانه برخی خودشیفتگی ها، جاه طلبی ها، 
گذاشتند پای در این میدان بگذاریم. خودبینی ها همانند سیم خارداری بود که نمی 

برای عبور از این سیم خاردار نیاز به مجاهده با نفس داشتیم و باید تحزّب را در کنار 
تهذّب با هم به پیش می بردیم، اما نشد.باید این مهم مورد مطالعه قرار گیرد؛ چرا ما 
در جبهه های »جنگ« از این سیم خاردارهای درون گذشتیم و  به فتوحات عظیمی 
در بسط قدرت ملی در این منطقه رسیدیم،اما در حوزه »سیاست« نتوانستیم از این 
کنیم.بدخواهان پلورالیسم در حوزه، »عقیده« را ترویج و تبلیغ  سیم خاردارها عبور 

 می کردند. آن جا به دلیل مجاهدت های علمی فقها، علما و فیلسوفان شکست خوردند 
همین بساط را آوردند در حوزه »سیاست« و مدام بر طبل تکثرگرایی کوبیدند تا جایی 
 که امروز در وادی اصولگرایان ما با 40 و 50 حزب و در وادی اصلاح طلبان حداقل با 
35 حزب روبه رو هستیم. امروز اولین درد سیاستمداران در ایران این است که »حزب« 
با تعاریف استاندارد علمی و حرفه ای و تجربی وجود ندارد. دومین درد هم این است 
که نخبگان حزب ندارند و سومین درد آن است که احزاب فاقد عناصر نخبه هستند.
 این وضعیت نبرد ملت علیه تجاوزات آمریکا و آن هم در حوزه سیاست را دچار اخلال

می کند. دشمن از این وضعیت برای برپایی دو نبرد نرم و شبیخون سیاسی تا کنون 
استفاده زیادی کرده است.

کلیدی انجام  قرار بود بر اساس دیدگاه آیت الله العظمی خامنه ای حزب سه وظیفه 
دهد .

1- به نیروهای انقلابی برای حرکت سیاسی، شتاب دهد و نیروهای بالقوه را بالفعل 
کند.

2- وظیفه نیروهای انقلاب را در هر رده مشخص کند و به آن ها جهت بدهد.
3- فعالیت ها را در همه حوزه ها هماهنگ کند تا از انقلاب یك صدا بیرون بیاید.

با تعطیلی حزب، این سه وظیفه بر زمین ماند و تشکل های متکثر به جای مانده 
نتوانستند به این وظایف عمل کنند.

گر رابطه  شهید بهشتی سه روز قبل از شهادت خود در مورد فلسفه وجودی حزب فرمود:ا
دوستان ما در حزب  برتری جویی، تفوق طلبی و بزرگ طلبی باشد این حزب شیطان 

گی مهم تشکیلات اسلامی اشاره می کند. است. وی سپس به چهار ویژ
1- حزب باید پاسدار ارزش ها باشد نه پاسدار خود

کمکی به سیر الی الله برای اعضا  کننده خودسازی و  2- حزب باید سازنده و آسان 
باشد.

3- حزب نباید بت، لغو و یا لهو باشد و کار باید در حزب، آهنگ عبادت داشته باشد. ما 
نباید تشکیلات پرست باشیم و خودخواهی تشکیلاتی داشته باشیم.

که باری بر دوش مردم باشد. 4- تشکیلات حزبی باید به درد مردم بخورد نه این 
گی های تحزّب می فرمود باید خودش زنده بود و   آنچه شهید بهشتی در مورد ویژ
مدیریت می کرد و حزب را به این مرتبت می رساند. اما ترور رهبران انقلاب در دستور 
کار منافقین و آمریکا بود. جنگ تحمیلی، محاصره اقتصادی و بدفهمی های برخی 
رجال سیاسی مذهبی انقلاب را از رسیدن به یك تحزّب اسلامی توأم با تهذّب الهی باز 
گی هایی  داشت.امروز تشکل های اسلامی و احزاب ثبت شده در وزارت کشور به ویژ 
که شهید بهشتی برای تحزّب برشمرده بود فاصله زیادی دارند و با تعریفی که رهبری 
انقلاب از تحزّب واقعی ارائه فرموده بودند تطبیق ندارند. تشکل های موجود گرفتار 
سه بحران »رهبری« ، »سازمان« و »گفتمان« هستند و  قادر به همنوایی و هماهنگی 
کاریابی برای  و همخوانی در حوزه سیاست ورزی نیستند. اغلب احزاب محل 
تصدی و تصرف پست های سیاسی شده اند و به وظایف خطیر خود در تولید »قدرت 
ملی« و »توسعه سیاسی« ، »نوسازی ساخت سیاسی جامعه« ، »مسئولیت پذیری 
کنند. احزاب باید با توسعه اخلاق سیاسی، مردم را مهیای  سیاسی«و... عمل نمی 
مشارکت سیاسی کنند تا سهمی در مشروعیت مردمی نظام داشته باشند. اما برخی 
کاهنده، امر مشارکت سیاسی  کنند بلکه به نیروی  نه تنها به این وظیفه عمل نمی 
تبدیل شده اند و با قهر و آشتی کودکانه دشمن را در خصومت ورزی علیه ملت تشجیع 

گام دوم برای ساخت سیاسی جامعه برای رسیدن به تمدن  کنند. انقلاب در  می 
بزرگ اسلامی نیاز به چند حزب ریشه دار و مسئولیت شناس دارد که نخبگان جامعه 
کند  گام دوم حرکت نماید.خداوند رحمت  کند و در مسیر بیانیه  را بتواند تجمیع 
که می فرمود : »بی تشکیلات بودن، رمز عقب ماندن ماست«.  امام موسی صدر  را 
 مرحوم آیت الله مصباح یزدی، تحزب اسلامی را تعاون در پاسداری از ارزش ها

 می دانست نه تعاون در رسیدن به قدرت.آیا  رجال سیاسی و مذهبی کشور در آستانه  
که وارد یك رقابت سیاسی نفسگیر می شوند، حاضرند عقب ماندگی  انتخابات 1400 
کنند.آیا حاضرند قبل از  کشور را با رفتن به سمت تحزب واقعی اسلامی جبران 
 تعاون در رسیدن به قدرت به سمت تعاون در پاسداری از ارزش ها حرکت کنند.امام

کند نه دعوت به خود )1(« این امر  گر حزب دعوت به خدا   بزرگوار )ره( می فرمود: »ا
که پس از تجربه شکست حزب جمهوری اسلامی در برپایی  ممکن است. سؤال آخر این 
یك حزب الهی آیا ممکن است در گام دوم انقلاب نخبگان سیاسی کشور جمع شوند 
و این وظیفه بر زمین مانده انقلاب یعنی یك سازماندهی اسلامی جدید برای پیاده 

کردن آرمان های انقلاب را به سرانجام برسانند.
پی نوشت:
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وحیدجلالزاده،عضوکمیسیونتلفیق
لایحهبودجه1400درمجلسمطرحکرد:
یکتیرودونشانمجلس
باتصویبکلیاتبودجه

حانیه مسجودی
وحید جلال زاده، عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 1400 در مجلس شورای 
اسلامی به تصویب کلیات لایحه اصلاحی بودجه دولت اشاره کرد و در گفت وگو با 
»رسالت« اظهار کرد: لایحه اول بودجه دولت که به مجلس ارائه شد مورد رایزنی های 
مختلف قرار گرفت و نمایندگان مطالعات گسترده و عمیقی بر این بودجه انجام دادند 
 و کلیات آن هرچند در بین عامه نمایندگان، رأی منفی داشت اما در کمیسیون تلفیق
کمیسیون نزدیک به 50 روز به لایحه بودجه   با 2 رأی اختلاف رأی آورد و این 

رسیدگی کرد.
وی افزود: پیشنهاد های مختلفی چه در بحث ساختار و چه اعداد و ارقام تغییراتی 
گیری به نمایندگان  داده و حاصل شد و درنهایت در صحن علنی مجلس برای رأی 

ارائه شد اما در آن جلسه کلیات لایحه دولت در مجلس رأی نیاورد.
گوید: پس از رد کلیات بودجه، اخبار اولیه این بود که دولت لایحه  جلال زاده می 
جدیدی به مجلس ارائه نخواهد کرد. بنابراین بودجه باید به صورت تن خواه و 
چند دوازدهم به دولت ابلاغ می شد اما ظاهراً تصمیم رئیس جمهور بر این شد 

که اصلاحیه لایحه دولت را به مجلس ارائه کنند.
 به كلیات لایحه اصلاحی بودجه رأی مثبت دادم

کرد: بنابراین اصلاحیه لایحه  کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 1400 بیان  عضو 
بودجه دولت امروز به مجلس تقدیم شد و کلیات اصلاحیه لایحه بودجه دولت 
امروز بارأی بالایی تصویب شد. تقریباً 83 درصد حاضران در مجلس به کلیات 

بودجه رأی دادند. من نیز رأی مثبت دادم.
نماینده مردم ارومیه در مجلس ادامه داد: زیرا طبق مطالعه ای که بر اصلاحیه 
لایحه بودجه انجام دادم و با صاحب نظران این عرصه مشورت کردم، به احترام 
کمیسیون تلفیق و تغییرات اساسی در لایحه بودجه دولت رأی  تلاش 50 روزه 

مثبت دادم.
او افزود: در حوزه درآمدها و عنایت به برخی تغییراتی که در تلفیق صورت گرفته 
کارگران و سایر اصلاحات در مجلس موردتوجه  بود مثل حوزه بازنشستگان و 
کلیات  گرفت و همین موضوع از عوامل و دلایل مهم تصویب  نمایندگان قرار 

بودجه است.
 یک تیر و دونشان مجلس با تصویب كلیات بودجه 

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس معتقد است که به تعبیر درست تر مجلس با 
یک تیر دو نشان زد. هم به لایحه اصلاحی بودجه دولت و هم به تلاش نمایندگان 
در کمیسیون تلفیق رأی داد. جلال زاده به برنامه های آتی کمیسیون تلفیق اشاره 
کرد و خبر داد: قرار شده است برای بررسی لایحه بودجه به صورت فشرده حتی 
در روزهای تعطیل پنج شنبه و جمعه جلسات کمیسیون تلفیق را برگزار کنیم و 
گیری از نمایندگان مجلس  نتیجه نهایی این کمیسیون برای نظرخواهی و رأی 

به صحن علنی خواهد رفت.
سوتیتر: قرار شده است برای بررسی لایحه بودجه به صورت فشرده حتی در 
کنیم و  کمیسیون تلفیق را برگزار  روزهای تعطیل پنجشنبه و جمعه جلسات 
گیری از نمایندگان مجلس  نتیجه نهایی این کمیسیون برای نظرخواهی و رأی 

به صحن علنی خواهد رفت.


